ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2017
г.Екатеринбург

N2 973-РП

Об утверждении детализированного перечня мероприятий по укреплению
единства российской нации и этнокультурному развитию народов России,
реализуемых в рамках Соглашеиия между Федеральным агентством
по делам национальностей и Правительством Свердловекой области
о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации
из федеральиого бюджета от 20.02.2017 К2 380-08-006, в 2017 году

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 24.12.20]3 N2 1605-ПП «Об утверждении комплексной программы
Свердловской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов России, проживающих в Свердловской области»
на 2014-2020 годы», в соответствии с Соглашением между Федеральным
агентством по делам наЦИОН~lьностей и Правительством Свердловской области
о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации
из федерального бюджета от 20.02.2017 N2 380-08-006:

1. Утвердить детализированный перечень мероприятий по укреплению
единства российской нации и этнокультурному развитию народов России,
реаJшзуемых в рамках Соглашения между Федеральным агентством по делам
национальностей и Правительством Свердловской области о предоставлении
субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета
от 20.02.20] 7 N2 380-08-006, в 20] 7 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие
с даты внесения сведений о Соглашении между Федеральным агентством
по делам национальностей и Правительством Свердловской области
о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации
из федерального бюджета от 20.02.2017 N2 380-08-006 в реестр соглашений,
ведение которого осуществляется Федеральным казначейством.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой инфо м.ации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

,...,r\aTOPa С'ье,' &
<..~ Управление 0$1..0"'9

~Q: выпуска 't
::т . правовых актов ФГубернатор 2.с Губернатора ~ \

...• _ 1- веРДЛовекойобласти о IСвердловскои о "с С1'lfравитеЛьства " Е.В. Куйвашев
-:t- t;верДЛовской о
-S~ области .;;,0,

Q.; 4 !)1J;
1> ~,

http://www.pravo.gov66.ru.

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 22.12.2017 Х2 973-РП
«Об утверждении детализированного перечня
мероприятий по укреплению единства россййс.кой
нации и этнокультурному развитию народов
России, реализуемых в рамках Соглашения между
Федеральным агентством по делам
национальностей й Правительством Свердловской
области о предоставлении субсидии бюджету
субъекта Российской Федерации из федерального
бюджета от 20.02.2017 Х2 380-08-006, в 2017 году»

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России, реализуемых

в рамках Соглашения между Федеральным агентством по делам национальностей и Правительством Свердловской области
о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Федерации ИЗ федерального бюджета от 20.02.2017 Х2 380-08-006,

в 2017 году

Но. Наименование мероприятия Наименование Дата Место проведения Планируемое Объем финансового обеспечения Справочно:
мер исполнительного проведения мероприятия количество на реализацию мероприятнй (тые. рvблей) объем субсидии,
етро. органа государственной мероприятия участников всего в том числе предусмотренной
ки власти Свердловекой мероприятия бюджет местный к предоставлению

области - главного (человек)' Свердловекой бюджет из федерального
распорядителя средств области (с учетом бюджета
бюджета Свердловекой средств (тые. рублей)

области федерального
бюджета)

J 3 4 5 6 7 8 9 JO J J
J. Проведение мероприятий по Министерство общего и март- город 500 3730,0 3730,0 0,0 1600,0

реализации кадетского профессионального декабрь Екатеринбург,
казачьего образовательного образования 2017 года Свердловекая
компонента Свердловекой области область

3

1 3 4 5 6 7 ~ 9 10 11
2. Реализация мероприятий Министерство общего и июль город 2000 400,0 400,0 0,0 400,0

программы «Урал профессионального ноябрь Екатеринбург,
многонациональный» образования 2017 года Свердловекая

СвеDДЛОВСКОЙобласти область
3. Мониторинг этнических и Министерство общего и октябрь образовательные 2500 150,0 150,0 0,0 150,0

конфессиональ.ных процессов профессионального ноябрь организации
в Свердлове кой области образования 2017 года Саердловской
(научное исследование по Свердловекой области области
проблемам национальных и
Iрелигиозных отношениЮ

4. Организация образовательных Министерство общего и октябрь- город 1500 1000,0 1000,0 0,0 1000,0
мероприятий профессионального ноябрь Екатеринбург,
в управленческих округах образования 2017 года Свердловекая
Свердловекой области Свердловекой области область
по вопросам профилактики
экстремизма, развития
межнациональных и
межконфессиональных
отношений

5. Организация участия Министерство общего и 1l~1lI город Москва; 25 2070,0 2070,0 0,0 500,0
представителей и делегаций профессионального кварталы Краснодарский
Свердловской области образования 2017 года край
во всероссийских Свердловской области
и межрегиональных
мероприятиях, направленных
на Dазвитие казачества

6. Организация и проведение Министерство общего и 11-111 город 7000 11 084,6 11 084,6 0,0 4921,9
мероприятий, направленных профессионального кварталы Екатеринбург,
на укрепление гражданского образования 2017 года Свердловская
единства и патриотического Свердловской области область
воспитания в системе
образования

7. Разработка и поддержка Министерство общего и в течение город 3000 200,0 200,0 0,0 0,0
информационно- профессионального 20J7года Екатеринбург,
аналитического портала по образования Свердловекая
вопросам патриотического Свердловекой области область
воспитания,
этнополитической ситуации
и миграции в Свердловской
области

4

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8. Реализация мероприятий по Министерство IV квартал Свердловекая 5 270,0 270,0 0,0 124,2

социально-экономическому экономики и 2017 года область
развитию коренных малочис- территориального
ленных народов Севера развития СвердJIОВСКОЙ
Ifманеи) области

9. Субсидии некоммерческим Министерство П IV Свердловекая 2700 1400,0 1400,0 0,0 500,0
организациям, не ЯВЛЯЮЩИМСЯ культуры Свердловекой кварталы область
государственными и области 2017 года
муниципальными
учреждениями, на реализаuию
социально-культурных
проектов, направленных на
развитие межнационального
сотрудничеСТВЗ,сохранение
и защиту самобытности,
культуры, языков и традиций
народов Российской Федера-
ЦИИ,укреIUIение
межэтнических и
межконфессиональных
отношений .

10. Субсидии некоммерчееким Министерство П-IV Свердловекая 2500 900,0 900,0 0,0 300,0
организациям, не являющимся культурыСвердловекой кварталы область
государственными и области 2017 года
муниципальными
учреждениями, на поддержку
и развитие работающих
на базе этих организаций
национальных коллективов
любительского
хvдожественного творчества

1 J . Организация и про ведение Министерство I1I квартал Свердловская 7300 200,0 200,0 0,0 106,5
мероприятий, приуроченных культуры Свердловской 2017 года область
ко Дню народного единства области

12. Организация и про веДение Министерство III квартал Свердловекая 360 200,0 200,0 0,0 106,5
Всероссийского культурыСвердловекой 2017 года область
литературного конкурса области
«ЭтноПеро»

13. Про ведение Всероссийского Министерство I1I квартал Свердловская 6000 400,0 400,0 0,0 213,0
фольклорного фестиваля культуры Свердловекой 2017 года область
традиционной мужской области
кvльтvоы «Дмитоиев День»

5

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
14. Субсидии некоммерческим Министерство III 'У Свердловская 2000 611,5 611,5 0,0 291,5

организациям, не ЯВЛЯЮЩИМСЯ культурыСвердловской кварталы область
государственными и области 2017 года
муниципальными
учреждениями, на
популяризацюо и развитие
самобытной казачьей
культуры

15. Организация и про ведение Министерство в течение Свердловская 16700 400,0 400,0 0,0 213,0
региональных, всероссийских, культуры Свердловекой 2017 года область
международных фестивалей, области
конкурсов в сфере
театрального, музыкального,
хореографического искусства;

Iреализация инновационных
проектов, направленных на
укрепление единого
культурного пространства
области, в ТОМ числе создание .

интернет-центров,
обеспечивающих прямые
трансляции и многосторонние
видеамасты для показа

Iспектаклей, концертов,
конкурсов, фестивалей,
мастер-классов и других
мероприятий

16. Модернизация деятельности Министерство в течение Свердловская 300 330,0 330,0 0,0 175,7
регионального Центра культуры Свердловской 2017 года область
толерантности на базе области
государственного бюджетного
учреждения культуры
Свердловской области
«Свердловская областная
межнациональная
библиотека»

17. Организация и про ведение Министерство в течение Свердловекая 28570 759,8 759,8 0,0 479,2
совместно с национально- культурыСвердловской 2017 года область
культурными общественными области
объединениями
межнациональных областных
праздников

6

I 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18. Организация и проведение Министерство в течение Свердловекая 1440 100,0 100,0 0,0 53,2

литературных мероприятий на культуры Свердловекой 2017 года область
базе государственного области
бюджетного учреждения
культуры Свердловекой
области «Свердловекая
областная межнациональная
библиотекю>

19. Предоставление субсидий Департамент lV квартал Свердловекая 5600 2187,6 2187,6 0,0 1006,3
некоммерческим молодежной ПОЛИТИКИ 2017 года область
организациям на реализацию Свердловекой области
проектов ПО патриотическому
воспитанию МОЛОДЫХ граждан
в Свердловекой области

20. Всего 90000 26393,5 26393,5 0,0 12 141,0
* Достижение значения показателя по количеству участников мероприятий в 155 тыс. человек будет обеспечено путем реализации мероприятий комплексной програММbl
Свердловекой области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России, проживающих в Свердловской области» на 2014-2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2013 N2 1605-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Укрепление
единства российской нации и этнокультурное развитие народов России, проживающих в Свердловской областю> на 2014-2020 годы».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

		2017-12-25T09:24:50+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа